1

П Р О Т О К О Л  № 08/82-04-2

Заседания научной комиссий

в области международных отношений

Санкт-Петербургского государственного университета

25 февраля 2019 года

Председательствовала: О. Л. Церпицкая

Присутствовали: Ю. Г. Акимов, Маркушина, Г.О. Ярыгин, И. А. Благих, Е. Ю.

Трещенков, К. А. Панцерев, С. Л. Ткаченко, Ю. В. Николаева

(9 из 15)

Повестка дня: 1. Оценка заявок, поступивших на первый этап конкурса

Мероприятие 5.

Слушали: 1. Оценка заявок, поступивших на первый этап конкурса

Мероприятие 5

Выступили: Ю. В. Николаева, Г. О. Ярыгин, Е. Ю. Трещенков, Н. Ю.

Маркушина

Постановили: 1) Заявку В. Л. Хейфеца на участие в конференции: в ежегодном

конгрессе Ассоциации латиноамериканских исследований (Latin

American Studies Association) оценить в 118 баллов. Планируется

выступления на 2 международных конференциях. Участие в

конференциях связано с реализацией НИР из планируется доклад и

модерирование секции ежегодной международной конференции.

Автор обладает высоким научным заделом, является частным

приглашенным докладчиком на ведущих международных

конференциях по латиноамериканской проблематике. Проект

необходимо поддержать. Рекомендовать выделить финансирование в

размере 90 тыс. рублей.

2) Заявку Л. С. Веселовой на участие в конференции Академии

Менеджмента 2019 (Academy of Management 2019 Annual

Meeting) оценить в 70 баллов. Планируется доклад на

международной конференции. Публикация материалов планируется

на сайте конференции. Проект крайне желательно поддержать.

Рекомендовать выделить финансирование в размере 90 тыс. рублей.

3) Заявку М. А. Кобзевой на участие в конференции Уппсальского

университета "Инициатива «Пояс и путь» и новая эра

транскультурных сетей?"  оценить в 108 баллов. Проект

обязательно следует поддержать. Заявитель является постдоком

СПбГУ, успешно реализует НИР. Планируется доклад на

международной конференции, привлечено софинансирование со

стороны организаторов мероприятия. Планируется публикация и

изданиях, входящих в базу Web of Science. Рекомендовать выделить

финансирование в размере 15 тыс. рублей.

 2

4) Заявку Н. В. Федорова на участие в конференции конференции

"ISA Asia-Pacific Conference 2019, Singapore оценить в 86 баллов.

Планируется доклад на международной конференции. Проект крайне

желательно поддержать. Планируется публикация материалов на

сайте конференции. Рекомендовать выделить финансирование в

размере 90 тыс. рублей.

5) Заявку Н. Н. Гудалова на участие в международной

конференции British International Studies Association (BISA) 44th

Annual Conference 2019 оценить в 101 балл. Проект обязательно

следует поддержать. Заявитель постоянно подает заявки на конкурс

Мероприятие 5 и эффективно их реализует. Планируется публикация

материалов доклада в изданиях, входящих в базы Scopus / WoS.

Доклад является результатом выполнения НИР по текущему гранту

РНФ. Рекомендовать выделить финансирование в размере 53 тыс.

рублей.

6) Заявку Р. В. Болгова на участие в 18th European Conference on

Cyber Warfare and Security (ECCWS), 4-5 июля 2019, Коимбра

(Португалия) оценить в 115 баллов. Планируется доклад на

международной конференции. Проект обязательно следует

поддержать. Заявитель постоянно подает заявки на конкурс

Мероприятие 5 и эффективно их реализует. Планируется публикация

материалов доклада в изданиях, входящих в базы Scopus / WoS.

Заявитель имеет большое количество публикаций в международных

базах, является признанным специалистом по тематике

конференции.

Рекомендовать выделить финансирование в размере 60 тыс. рублей.

7) Заявку И. Т. Стадник на участие 18th European Conference on

Cyber Warfare and Security, 4-5 июля 2019, Коимбра, Португалия
оценить в 107 баллов. Проект обязательно следует поддержать.

Аспирант постоянно подает заявки на конкурс Мероприятие 5 и

успешно их реализовывает. Заявитель имеет достаточный научный

задел по тематике доклада. Отбор доклада аспиранта на столь

значимую научную конференцию показывает его значимость и

качество.

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии            О. Л. Церпицкая

Секретарь научной комиссии                                                                        А. С. Андреев